
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ústí nad Labem 
 
Č.j.: UPCR-UL-2019/86602 , poř. č.  10/2019 
 

Poskytnutí informace - časová osa úkonů Kontaktního pracoviště  ÚP ČR v Teplicích 
spojených s posuzováním žádosti o příspěvek na zřízení SÚPM  
 

Žádost: 
ze dne 8.7.2019 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Žadatel požaduje doložení kompletní časové osy úkonů KoP Teplice spojených se 
žádostí žadatele o příspěvek na zřízení SÚPM, a informaci o počtu žádostí o příspěvek 
na zřízení SÚPM administrovaných KoP Teplice  od 1.1.2019 do 22.7.2019, a kolik jich 
bylo projednáno dne 20.6.2019. 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ústí nad Labem: 
 
Vážený pane,  
 
tímto Vám poskytujeme informaci, o kterou jste dne 8.7.2019 požádal v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb. 
 

1. Časová osa úkonů spojených se zpracováním žádosti 
 

 Žádost č.j. TAP-U-4/2019 podána dne 15. 5. 2019 

 Žádost zaevidována do podacího deníku dne 15. 5. 2019 

 Kontrola úplnosti dne 20. 5. 2019 

 Dožádání bezdlužnosti Celní úřad pro Ústecký kraj dne 13. 6. 2019 

 Dožádání bezdlužnosti Finanční úřad pro Ústecký kraj dne 13. 6. 2019 

 Dožádání bezdlužnosti Okresní správa sociálního zabezpečení Teplice dne 13. 
6. 2019 

 Dožádání bezdlužnosti Všeobecná zdravotní pojišťovna dne 13. 6. 2019 

 Zpracováno vyžádání vyjádření odd. zprostředkování k žádosti dne 19. 6. 2019 

 Doručeno vyjádření odd. zprostředkování k žádosti dne 19. 6. 2019 

 Zapracování žádosti do návrhu projednávaných žádostí dne 19. 6. 2019 

 Projednání žádosti dne 20. 6. 2019 

 Zpracování projednávacích listů a záznamu z projednání žádostí dne 24. 6. 
2019 

 Zpracování vyrozumění o vyřízení žádosti dne 28. 6. 2019 

 Odesláno vyrozumění o vyřízení žádosti dne 28. 6. 2019 

 Doručeno vyrozumění o vyřízení žádosti dne 3. 7. 2019 
 

2. Proč bylo požádáno o bezdlužnosti dne 13. 6. 2019 

Bezdlužnosti byly vyžádány v souvislosti s předmětnou žádostí dne 13. 6. 2019, jelikož 
tento den k jejich zpracování vznikl prostor, neboť před zpracováním žádosti byly 



vyřizovány žádosti jiných žadatelů, ale byly realizovány také jiné služební úkoly, které 
jsou dotčenému útvaru svěřeny. Vyžádání bezdlužností v předmětné věci dne 13. 6. 
2019 nemělo na posuzování dané věci vliv. 
 

 

3. Lhůta pro vyřízení žádosti, vč. právního rámce 

Úřad práce je povinen žádosti, které přijal vždy kompletně zpracovat, až do závěrečné 
fáze, kterou je uzavření dohody o zřízení SÚPM, nebo až do fáze vyrozumění žadatele, 
že jeho žádosti se nevyhovuje. Zákonná úprava věci úřadu práce neukládá lhůtu pro 
vypořádání žádosti podané v rámci aktivní politiky zaměstnanosti, tj. i žádosti o zřízení 
SÚPM, přesto se však úřad práce snaží o její vypořádání ve lhůtě, kterou žadatel může 
od správního orgánu očekávat, tj. ve lhůtě do 30 dnů, v případě neúplného podání či 
podání, které vyžaduje zvýšenou pozornost, ve lhůtě do 60 dnů od jejího podání. Tyto 
lhůty úřad práce dovozuje z ust. § 71 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 

4. Informace o počtu přijatých žádostí o poskytnutí příspěvku na zřízení SÚPM za 
období od 1. 1. 2019 do 22. 7. 2019 a počet těchto žádostí projednaných 
odbornou komisí APZ dne 20. 6. 2019  

Počet žádostí o zřízení SÚPM – 5, za období od 1. 1. 2019 do 8. 7. 2019 (k datu 22. 
7. 2019 nelze, s ohledem na datum zpracování poskytnutí informace další žádosti 
vyčíslit). 

Počet žádostí projednaných dne 20. 6. 2019 - 1 

 
 
 
 
S pozdravem 

 
 
       

   

 
 
 
 


